UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNMT-MTKS

V/v đôn đốc lập hồ sơ Đề án đóng cửa mỏ

cát, sỏi Nhật Tiến 1, xã Nhật Tiến,

huyện Hữu Lũng (lần 02)

Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH Khai thác và Chế biến khoáng sản Sơn Thủy1

 (Địa chỉ: Số 07, ngách 29, ngõ 264 Ngọc Thụy, tổ 13, phường

Ngọc Thụy, quận Long Biên, Thành phố Hà Nội)

Ngày 29/6/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường (nay là Sở Nông nghiệp

và Môi trường) ban hành Công văn số 1710/STNMT-NKS về việc thực hiện

đóng cửa mỏ cát, sỏi Nhật Tiến 1, xã Nhật Tiến, huyện Hữu Lũng; theo đó yêu

cầu Công ty TNHH Khai thác và Chế biến khoáng sản Sơn Thủy: “Thực hiện

lập Đề án đóng cửa mỏ cát, sỏi Nhật Tiến 1 theo quy định tại Thông tư số

45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu

báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt

động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản; trình tự, thủ tục đóng

cửa mỏ khoáng sản”.

Tuy nhiên, đến nay Sở Nông nghiệp và Môi trường chưa nhận được hồ sơ

đề án đóng cửa mỏ cát, sỏi Nhật Tiến 1 nêu trên của Công ty. Sở Nông nghiệp

và Môi trường yêu cầu Công ty TNHH Khai thác và Chế biến khoáng sản Sơn

Thủy khẩn trương thực hiện lập Đề án đóng cửa mỏ cát, sỏi Nhật Tiến 1 theo

quy định; hồ sơ nộp tại quầy số 05, Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh

Lạng Sơn (Địa chỉ: Phố Dã Tượng, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn, tỉnh

Lạng Sơn) trước ngày 15/5/2025. Quá thời hạn nêu trên, Công ty không thực

hiện thì sẽ bị xem xét xử lý theo quy định của pháp luật về khoáng sản.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo để Công ty TNHH Khai thác và

Chế biến khoáng sản Sơn Thủy biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để B/c);

- Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính;

- UBND huyện Hữu Lũng;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Quản lý đất đai;

- Thanh tra Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Văn phòng (theo dõi);

- Lưu: VT, MTKS(PAD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

1Chi nhánh Công ty tại thôn Tân Tạo, xã Nhật Tiến, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn.

		2025-04-14T13:47:41+0700

		2025-04-14T13:55:39+0700

		2025-04-14T13:55:18+0700

		2025-04-14T13:55:18+0700

		2025-04-14T13:56:21+0700